
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  Β΄ 
 

Ταχ. Δ/νση     : Καρ. Σερβίας 10 
Ταχ. Κωδ.      : 101 84 ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο      : 210 3375203  
FAX : 210 3375354 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 
    

 

  Φ.Ε.Κ. 1544/Β’ /22.7.2015 
   

 
 Αθήνα,      29    Ιουνίου   2015 
 
 Αριθ. Πρωτ.: ΔΕΛ Β 1089989 ΕΞ 2015  
      

               ΠΡΟΣ :    ΩΣ  Π.Δ. 

ΘΕΜΑ:     Ανάθεση     διενέργειας       φορολογικού       ελέγχου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Η  ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 2, και 4 του άρθρου 3 του ν.2343/1995                   
(ΦΕΚ Α’ 211), όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παραγράφου 12 του άρθρου 8 του ν.2873/2000 (ΦΕΚ Α’ 285). 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 111/2014 “Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών”.  
4. Τις διατάξεις του Π.Δ.280/1997 (ΦΕΚ Α’ 203), με τις οποίες καθορίσθηκε το 
οργανωτικό πλαίσιο των Ελεγκτικών Κέντρων.   
5.  Τις διατάξεις της παραγράφου 2α  του άρθρου 34 του ν.4141/2013 (Φ.Ε.Κ.81 Α΄). 
6. Τις διατάξεις της περίπτωσης 2 της υποπαραγράφου Ε.2 της παραγράφου Ε΄ του 
άρθρου πρώτου του ν.4093/2012, όπως ισχύει και  την αριθ.Δ6Α 
1015213ΕΞ2013/28.1.2013 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 130/28.1.2013) Απόφαση του  Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών  «Μεταβίβαση   αρμοδιοτήτων στον  
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου  
Οικονομικών».  
7. Την αριθ.Δ6Α 1036682ΕΞ2014/25.2.2014 (Φ.Ε.Κ. 478Β΄) Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής ¨Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων¨ σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης, όπως ισχύει. 
8.Την αριθ. Πράξη 20 της 25.6.2014 (Φ.Ε.Κ.360 Υ.Ο.Δ.Δ.) «Επιλογή και διορισμός 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών». 
9. Τo αριθ. πρωτ. 27389/26.5.2015 έγγραφο της Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών.  

10. Ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού  
Προϋπολογισμού.  

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΝΗ2Η-ΜΛ2



 

 2 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

          Α. Αναθέτουμε στον Προϊστάμενο του Κέντρου Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων 

(Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) τη διενέργεια μερικού  φορολογικού ελέγχου για επιστροφή Φ.Π.Α.    των 

χρονικών περιόδων 1.1.2014 - 31.3.2014  και 1.10.2014 -31.12.2014  της επιχείρησης  

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε.» (Α.Φ.Μ. 094049864).   

B. Στο παραπάνω  Ελεγκτικό Κέντρο ανατίθεται η έκδοση  των οικείων 

καταλογιστικών πράξεων, η βεβαίωση και είσπραξη των φόρων, τελών, εισφορών, 

προστίμων και λοιπών επιβαρύνσεων, η λήψη διασφαλιστικών  μέτρων καθώς και κάθε 

άλλη οφειλόμενη ενέργεια που προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία, η λήψη όλων 

των προβλεπόμενων μέτρων είσπραξης σε βάρος των οφειλετών και των 

περιουσιακών στοιχείων αυτών.  

           Γ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

   

 

 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

  
 
 
          ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΝΗ2Η-ΜΛ2



 

 3 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

1. Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.) 
Κηφισίας  32, Τ.Κ.151 25 – ΜΑΡΟΥΣΙ  

2. Εθνικό Τυπογραφείο  (για δημοσίευση) 
         
ΙΙ.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
  

- Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών  
Ελ. Βενιζέλου 55-57  - Τ.Κ. 176 71  – ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

 
ΙΙΙ.   ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
  
1. Γραφείο  Αν. Υπουργού Οικονομικών 
2. Γραφείο  Γεν. Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων 
3. Γραφείο  Γεν. Δ/ντή Φορολογικής Διοίκησης 
4. Δ/νση Ελέγχων – Τμήμα  Β΄  (3)   

ΑΔΑ: ΒΝΗ2Η-ΜΛ2


		2015-07-27T10:22:43+0300
	Athens




